

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 22. Listopada 1817. Roku.

---

Nro. 3338. D. G.

Senat Rządzący etc.

Położywszy w Artykule 6. Urządzenia swojego z dnia 15. Września r. b. Nr. 2642. zapadłego i Drukiem ogłoszonego za zadę, iż Prawo szynkowania Trunków Krajowych iako to: Wódki i Piwa dubeltowego, Fłaszowego, Kawy i Miodu służyć ma za środek żywienia się Osobom nieszczęściami do upadku przywiedzionym i z tego względu Opieki Rządu potrzebującym, tudzież wyraziwszy w Artykule 15. iż Prawo Szynku wyiąwszy w Oberzach i Domach Zaiezdnych iest do Osób szczególnych nie zaś do Domu przywiązane, znajduie ieszcze potrzebę pstrzeżenia wszystkich w tey mierze interessowanych, iż iak z sa-  
mey

mei osnowy przytoczonych dopiero Artykułów wypływa, uzyskującej teraz Konsensa na szynkowanie Trunków Krajowych do Osób ich przywiązane, niemogą się uważać za mających dożywotnie Prawo prowadzenia rzeczonych szynków, zwłaszcza że okoliczności ich życia nadając im dziś Prawo do względności Rządu, mogą ustać, i szczęśliwszy wzięść obrót, a nawet może Rząd w doświadczeniu i spodziewanych dla całego Kraju z niniejszego stanu rzeczy wypływać mających, pomysłności chwilach, znaleźć zdoła więcej zamiarowi odpowiadające Prawidła względem Szynków tak ściśle z Dozorem Policyjnym i publicznością obyczajami połączonych. A zatem, że chociażby nie zdarzył się żaden z przypadków Artykułem 8. przywiedzionego wyżej Urządzenia obiętych, za któremi idzie utrata Prawa do wszelkiego Szynku, tedy żaden Konsens teraz na mocy nowej Regulacyi Szynków wydawany niemoże dłużej trwać w swojej mocy iak do dnia ostatniego miesiąca Maja Tysiącznego Ośmsetnego Dwudziestego Roku. Co ażeby do publiczney doszło wiadomości, i służyło za wskazówkę nowo koncesyjonowanym Szynkarzom do stosownego Interessów swoich urzędzenia, Senat ogłosić Dziennikiem Rządowym i Okolnikami przez Woytów Gmin Miejskich wysłać się mającemi rozkazawszy, wyko-

nanie

namie tego Postanowienia Wydziałom Spraw Wewnętrznych i  
Policji w czym do tego należeć będzie porucza.

Kraków dnia 13. Listopada 1817.

*Wodzicki.*

*Mieroszewski Sek: Jen: Senatu.*

Nro 4660. 4748.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Podaje do Publiczney wiadomości, że w dniu 5. Grudnia  
b. r. o godzinie 9tej ranej odbywać się będzie w Biórach Wy-  
działu Licytacya sprzedarzy Domu Szpitalnego S. Mikołaja z  
przyległym Ogrodkiem na Wesoly pod Drem 241. położonego  
a to na szkodę P. Stanisława Dudzicz, który realność tę w dniu  
4. Pazdziernika r. b. zalicytowaną odstąpił. Cena fiskalna real-  
ności teyże, i warunki sprzedarzy są już wiadome, i o takowych  
w każdym czasie w Biórach Wydziału dowiedzieć się można.

Kraków dnia 16. Listopada 1817. Roku.

*Grodzicki*

*Darowski*

## Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Nie uskutecznione w powtórnych terminach licytacje Domów Szpitalnych S. Szczepana na placu Szczepańskim pod Liczbą 363. i S. Walentego przy Ulicy Długiej pod Liczbą 131. położonych, dają powód Wydziałowi do oznaczenia nowych terminów, w których rzeczony realności naywięcej dającymu sprzedane zostaną. Oznajmuje zatem Publiczności, że licytacja Szpitala S. Szczepana w dniu 9. Grudnia, a licytacja S. Walentego w dniu 10. tegoż miesiąca o godzinie 9. ranney odbywać się będzie w Biórach Wydziału, gdzie o warunkach licytacji każdego czasu dowiedzieć się można.

Kraków dnia 17. Listopada 1817.

Grodzicki

Darowski S. W.

## OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany Assessor Trybunału I. Instancyi Wolnego Niepodl: i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu Re-zolucyą tegoż Trybunału pod dniem 20. Września r. b. do Nru 5020. zapadłą do sprzedarzy Kamienicy przy Ulicy Szewskiej pod Liczbą 329. położoney, miegdy ś. p. Andrzeja Sakowskie-go Szklarza własney; delegowany niniejszym uwiadamia, iż taż kamienica w roku 1817 przez trzech w sztuce biegłych Taxa-torow przysięgłych 28,544. Złpol. oszacowana, zupełnie w do-brym stanie będąca, w dniu 18. Grudnia r. b. o godzinie 10. przed południem w Sali Audyencyonalney Trybunału przez pu-bliczną Licytacją przedstanowczo odbydź się mającą sprze-daną będzie.— Zyczący sobie takowey nabydź, zechcą się na terminie wyżej wymienionym w miejscu oznaczonym, zaopatrzeni w wadium to iest: 2854. Złpol. znaydować— O warunkach zaś niniejszey Licytacyi każdego dnia tak u pod-pisanego Komisarza, iako i u Urodz: Miętuszowskiego Ku-ratora Mafsy dowiedzieć się można będzie, które to wa-runki równie przed rozpoczęciem się licytacyi przeczytane będą.

Kraków dnia 3. Października 1817. Roku.

*Ignacy Łabaiewski.*

